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I)rizren
DRI,JTORIA PiiR URBANIZiiU OTTN, PLANIFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZREN,

nrc kirlkes€n e Drejtorise se Sherbimeve Publike - Prizren, me tg cilen pala ka kCrkuar leje p€r
projclitin - zu.ierimi i urEs ne rrug6n e "Shkonjave" Prizren,_ e n0 baz€ tE e n6 bazd td nenit 3

parag|alit I .pika 1 .27. I .28 te Ligiit per Planifikimit Hapsinor me Nr.04/L -17 4 te Dt.31.07 .201 3,nenit
3. l.l.l .2,1.4.1 .17,1 .24. e n€ lidhje me nenin 4,1.1 si dhe nenit 5,1.l si dhe nenin 14.l.2,td Ligjit p6r

ndertirr nr'. 04/L- I I 0, dhc sipas Vendimit pEr miratimin HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l-0l l-
48192 te dt3).03.2022, dhe te nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe t6 nenit
21 .41.16,47 .18 te L,P.P.A nr.05/L-03 1 dt. 25.05.2016 merr kete:

AKTVENDIM

I LE.IOHET - : Drejtorise se Sherbimeve Publike- Prizrenit, me tE cilEn pala ka kdrkuar
le'je per pro.iektin -zglerirni i urds ne rrugdn e "Shkronjave" Prizren.

L Te punohet simbas dokumentacionit td ha(uar nga " Studio Hap€sira "Sh.P.K.- Prishtin6.
lI. Daten e fillimit te punimeve investitori dshtE i obliguar qE tE lajmdroj6 inspekcionin

konrunal n6 af'at prej 8 dit€sh.

IIl. Flunjdzimi iobjektit tE b6het simpas dokumentacioni teknik..

IV. Investitori 6sht€ i obliguar qd punimet rreth infrastruktures td kryen sipas

Aktvcndimit tE dh€na. kurse vend punimi naten td ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet
qarkullirni i lir€ i automjeteve dhe tE kemb€sor€ve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohal-ngri 

-

rlLrurr ku jani krler punimet. ..

v. K.v akwendirn pushon te vlej€ nd rastd se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej

I 2(d1, mbdh.icte) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes , .

VI. Pas kryerjes se punimeve Investitori esht€ i obliguar qe vendpunishten menlphere.te

b.ierd nE gjendje te meparshme.

VII. Pas pdrfundimit te ndertimit investitori duhet td parashtrojd k€rkes6n per pranimin .- .

tcl<nik dhe marrjen e lejcs pdr shfryt€zim.

VIII. I(y aktvcndirn pushon t€ vlejE nd rastd se me pun€ nuk fillohet mbrenda afatit prej l2
(dvnrbdhjete) muajsh.duke Ilogaritur nga dita e marjes sd te njejtes.



P.s. I)sllP giate implemcntimit ro projekrit merr p€rsipdr p€r problemet eventuale qe mund te
dalin lidhur rne infi'asrruktur dhe gdshtje prondsore juridike duke b0r€ zgjidhje sa m0 td mire tE
mundshme.

Kjo Leje Nd€r'tinore bazohet nE shqyrtimin e provave:

Njottim pdr plot€simin e dokumenracionin 04-353l}t-15403 dt. 12.03.2025
P€lqimi nga "KEDS" Sh.A.

PElqirni nga Kom. "Hidroregjioni Jugor,,,

Pelqimi nga Telekomi I Kosov0s -PTK-ja.

Arsyetim

13ash ltepu netor profesional:

(-.-

.\lerdita Ilormorina. inxh.dip.ark

Drejtoria e sherbimcve Publike- Prizren,dshtE drejtuar k€tij organi per marrjen e lejes pdr
plojelitin - zgj€rimi iur6s ne rrugdn e "shkronjave,' prizren 

.

Dukc shqyrtuar kErkesdn e lnvestitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezcntuara s'bashku me kdrkesd vdrtetohet se:

Ne procedu'en paraprake eshtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
prol'esional.

N[ ktrptim ti dispozitavc tE lartd the'ksuara Eshtd konstatuar sejand plotesuar kushtet per dhenien e
lc'jcs pEr - projektin zgjerimi i ures ne rrugen e 

,,Shkronjave,' prizren 
.

Nga -se u rha nre laftc u vendos si ne dispozitiv td kdtij Akwendimi.

KiISHILLA JURTDIKE: Kundcr k€tij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drej6 ankese nE
alat prej 30 dit€sh nga dita e marjes s6 t€ nj6jt6s MMpHI s6-prishtin€.

/, .s.

Beris ur.


